1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而

產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司

CHINA INTERNATIONAL MARINE CONTAINERS (GROUP) CO., LTD.

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

(股份代號：2039)

海外監管公告

本公告乃中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司（「公司」）根據香港聯合交易所有

限公司證券上市規則第 13.10B 條作出。

茲載列公司在公司網站(www.cimc.com)以及巨潮資訊網(www.cninfo.com.cn)刊登的《中

國消防企業集團有限公司準則差異調節表鑒證報告》，僅供參閱。

承董事會命

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司

于玉群

公司秘書

香港，2018 年 3 月 15 日

於本公告日期，董事會成員包括：非執行董事王宏先生（董事長）、王宇航先生（副董

事長）、胡賢甫先生及劉冲先生，執行董事麥伯良先生，及獨立非執行董事潘承偉先生、

潘正啟先生及王桂壎先生。

本公司董事共同及個別對本公告所載資料之準確性承擔全部責任，並確認在作出一切合

理查詢後，據彼等所深知，本公告所表達之意見乃經審慎周詳考慮後始行作出，並無遺

漏其他事實，致使本公告所載任何內容產生誤導。

中国消防企业集团有限公司

准则差异调节表鉴证报告

瑞华核字[2018]48460008号

目   录

1、 鉴证报告  ·········································································· 1-3

2、 准则差异调节表 ·································································· 4-5

 1

准则差异调节表鉴证报告

瑞华核字[2018]48460008 号

中国消防企业集团有限公司全体股东：

我们接受委托，对后附的将中国消防企业集团有限公司（以下简称“中国消

防”）根据香港会计师公会颁布的香港财务报告准则（以下简称“香港财务报告

准则”）编制的经审计的二零一七年九月三十日综合财务报表权益总额和截至二

零一七年九月三十日止九个月综合损益及其他全面收益表净利润金额（以下简称

“香港财务报告准则信息”），调整至按照中国财政部于 2006 年 2 月份颁布的企

业会计准则（包括截止 2017 年 9 月 30 日生效的基本准则、具体准则、应用指

南、讲解和其他相关规定，统称“企业会计准则”）编制的权益总额和净利润金

额（以下简称“企业会计准则信息”）而编制的准则差异调节表（以下简称“准

则差异调节表”）执行了合理保证的鉴证业务。

一、 管理层对差异情况表的责任

根据中国证券监督管理委员会关于信息披露的相关要求，编制准则差异调节

表是中国消防管理层的责任。该等责任包括获得对中国消防会计政策详细的理

解，将这些会计政策和企业会计准则进行比较，针对上述不同会计政策对中国消

防财务报表中权益总额和净利润金额的潜在影响做出定性及定量评估等。

二、 注册会计师的责任

我们的责任是在执行鉴证工作的基础上对准则差异调节表发表鉴证结论，并

按照双方同意的业务约定条款，仅对中国消防报告我们的结论，除此之外并无其

他目的：

通讯地址：北京市东城区永定门西滨河路 8 号院 7 号楼中海地产广场西塔 5-11 层

Postal Address:5-11/F,West Tower of China Overseas Property Plaza, Building 7,NO.8,Yongdingmen

Xibinhe Road, Dongcheng District, Beijing

邮政编码（Post Code）：100077

电话（Tel）：+86(10)88095588   传真（Fax）：+86(10)88091199

 2

（1）后附的准则差异调节表中列示的香港财务报告准则信息是否来源于中

国消防按照香港财务报告准则编制的经审计的二零一七年九月三十日综合财务

状况表和截至二零一七年九月三十日止九个月综合损益及其他全面收益表；

（2）后附的准则差异调节表中列示的差异调节事项，是否已在所有重大方

面根据后附的准则差异调节表中所述的编制基础，反映了中国消防香港财务报告

准则信息和企业会计准则信息的差异；

（3）后附的准则差异调节表的计算是否正确。

我们根据《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号—历史财务信息审

计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证工作。该准则要求我们遵守职业道

德守则，计划和实施鉴证工作，以就我们是否注意到任何事项使我们相信准则差

异调节表是否不存在重大错报获取合理保证。

合理保证的鉴证工作涉及实施鉴证程序以获取准则差异调节表是否在所有

重大方面反映中国消防截至二零一七年九月三十日止九个月香港财务报告信息

与企业会计准则信息的差异的充分适当的证据。选择的鉴证程序取决于注册会计

师的判断，包括对准则差异调节表是否存在重大错报风险的评估。我们的鉴证工

作主要包括：

（1）检查后附的准则差异调节表中列示的香港财务报告准则信息是否来源

于中国消防按照香港财务报告准则编制的经审计的二零一七年九月三十日综合

财务状况表和截至二零一七年九月三十日止九个月综合损益及其他全面收益表；

（2）检查后附的准则差异调节表中列示的差异调节事项，是否已在所有重

大方面根据后附的准则差异调节表中所述的编制基础，反映了中国消防香港财务

报告准则信息和企业会计准则信息的差异；

（3）检查后附的准则差异调节表的计算是否正确。

我们相信，我们获取的证据是充分、适当的，为发表鉴证结论提供了基础。

在我们鉴证业务范围内，我们没有按照中国会计师审计准则或中国注册会计

师审阅准则执行审计或审阅业务，因此不发表审计意见或审阅结论。

 3

三、 鉴证结论

我们认为：

（1）后附的准则差异调节表中列示的香港财务报告准则信息来源于中国消

防按照香港财务报告准则编制的经审计的二零一七年九月三十日综合财务状况

表和截至二零一七年九月三十日止九个月综合损益及其他全面收益表；

（2）后附的准则差异调节表中列示的差异调节事项，已在所有重大方面根

据后附的准则差异调节表中描述的编制基础，反映了中国消防香港财务报告准则

信息和企业会计准则信息的差异；

（3）后附的准则差异调节表的计算正确。

四、 使用和分发限制

本鉴证报告仅供中国消防在实施对 Pteris Global Limited 的收购计划时向深

圳证券交易所呈报，不得用于其它目的。我们特此声明不对任何其他方承担任何

责任(包括但不限于疏忽引致的责任)。未经我们事先书面同意，本报告及其任何

部分或任何内容均不应向任何其他方披露；我们有权自行决定是否给予此等书面

同意以及此等书面同意的前提条件(包括接受披露方须承担保密义务以及无权依

赖本报告等)。

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）    中国注册会计师：邢向宗

中国·北京    中国注册会计师：燕玉嵩

 2018 年 3 月 15 日

 4

关于中国消防企业集团有限公司

截至二零一七年九月三十日止九个月

财务报表中权益总额和净利润金额的准则差异调节表

一、准则差异调节表编制基础

中国消防企业集团有限公司(以下简称“中国消防”或“本公司”)管理层对

中国消防截至二零一七年九月三十日止九个月财务报表中的权益总额和净利润

金额的准则差异调节事项执行了以下工作：

（1）获取本公司根据香港会计师公会颁布的香港财务报告准则（以下简称

“香港财务报告准则”）编制的经审计的二零一七年九月三十日综合财务报表权

益总额和截至二零一七年九月三十日止九个月综合损益及其他全面收益表净利

润金额（以下简称“香港财务报告准则信息”）；

（2）比较中国消防截至二零一七年九月三十日止九个月财务报表采用的按

照香港财务报告准则制定的会计政策与中国财政部于 2006 年 2 月份颁布的企业

会计准则(包括截止 2017 年 9 月 30 日生效的基本准则、具体准则、应用指南、

讲解和其他相关规定，统称“企业会计准则”)，并就有关差异对权益总额和净

利润金额的重大财务影响进行量化；

（3）编制中国消防截至二零一七年九月三十日止九个月香港财务报告准则

信息调整至根据企业会计准则编制的财务信息（以下简称“企业会计准则信息”）

的调节事项。

二、准则差异调节表

金额单位：人民币千元

项目
二零一七年九月三十日

香港财务报告准则信息 调节事项合计 企业会计准则信息

权益总额 1,111,145 - 1,111,145

项目
截至二零一七年九月三十日止九个月

香港财务报告准则信息 调节事项合计 企业会计准则信息

净利润 18,170 - 18,170

 5

三、准则差异调节事项

中国消防按照香港财务报告准则制定的会计政策与企业会计准则编制的准

则差异调节表中未产生重大影响的调节事项。

编制单位：中国消防企业集团有限公司

董事：李胤辉 董事：郑祖华

2018 年 3 月 15 日